21.07.2017 16:34:28 Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-92\решение ПРОГРАММА.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  28.07.2017  № 92

пгт Даровской

Об исполнении муниципальной программы «Программа по

управлению и распоряжению земельными ресурсами и имуществом

муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области на 2014-2016 годы»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 21 Устава муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав

информацию заведующей отделом по земельно-имущественным отношени-

ям, архитектуре и градостроительству администрации муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области Пуповой В.В.

об исполнении муниципальной программы «Программа по управлению и

распоряжению земельными ресурсами и имуществом муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области на 2014-2016

годы», утвержденной постановлением администрации Даровского района

Кировской области от 28.02.2014 № 219 «Об утверждении Программы по

управлению и распоряжению земельными ресурсами и имуществом муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области

на 2014-2016 годы», Даровская районная Дума Даровского района Кировской

области РЕШИЛА:

1. Информацию заведующей отделом по земельно-имущественным от-

ношениям, архитектуре и градостроительству администрации муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области Пу-

повой В.В. об исполнении муниципальной программы «Программа по управ-

21.07.2017 16:34:28 Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-92\решение ПРОГРАММА.doc

2

лению и распоряжению земельными ресурсами и имуществом муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области на

2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Даровского

района Кировской области от 28.02.2014 № 219 «Об утверждении Програм-

мы по управлению и распоряжению земельными ресурсами и имуществом

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области на 2014-2016 годы», принять к сведению. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Даровской

районной Думы Даровского

района Кировской области    Т.В. Полозова

21.07.2017 16:34:31 Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-92\Приложение.docx

Приложение

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 28.07.2017 № 92

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении муниципальной программы «Программа по управлению

и распоряжению земельными ресурсами и имуществом муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

на 2014-2016 годы»

Постановлением администрации Даровского района Кировской области

от 28.02.2014 № 219 «Об утверждении Программы по управлению и

распоряжению земельными ресурсами и имуществом муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2014-2016

годы» утверждена муниципальная программа «Программа по управлению и

распоряжению земельными ресурсами и имуществом муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2014-2016

годы».

По исполнению Программы подготовлены проекты постановлений

администрации Даровского района Кировской области:

1. От 28.02.2014 № 219 «Об утверждении Программы по управлению и

распоряжению земельными ресурсами и имуществом муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2014-2016

годы».

2. От 01.04.2014 № 179 «О внесении изменения в постановление

администрации Даровского района Кировской области от 28.02.2014 № 219»;

3. От 26.06.2014 № 496 «О внесении изменения в постановление

21.07.2017 16:34:31 Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-92\Приложение.docx

2

администрации Даровского района Кировской области от 28.02.2014 № 219».

4. От 30.12.2014 № 953 «О внесении изменения в постановление

администрации Даровского района Кировской области от 28.02.2014 № 219».

5. От 27.09.2015 № 266 «О внесении изменения в постановление

администрации Даровского района Кировской области от 28.02.2014 № 219».

6. От 21.08.2015 № 413 «О внесении изменения в постановление

администрации Даровского района Кировской области от 28.02.2014 № 219».

7. От 25.12.2015 № 640 «О внесении изменения в постановление

администрации Даровского района Кировской области от 28.02.2014 № 219».

8. От 27.09.2016 № 457 «О внесении изменения в постановление

администрации Даровского района Кировской области от 28.02.2014 № 219».

1. Обеспечение полноты и достоверности учета муниципального

имущества:

Порядок учета муниципального имущества муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области утвержден

постановлением администрации Даровского района от 23.12.2016 № 654 «Об

утверждении Положения о порядке учета имущества, находящегося в

собственности муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области».

2. Совершенствование механизма распоряжения и управления

муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

Своевременно вносятся изменения в соответствии с изменениями

действующего законодательства в муниципальные правовые акты по

распоряжению и управлению муниципальным имуществом.

3. Приватизация муниципального имущества, не участвующего в

обеспечении полномочий органов местного самоуправления и обеспечения

деятельности муниципальных учреждений.

21.07.2017 16:34:31 Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-92\Приложение.docx

3

Ежегодно в августе месяце текущего утверждается Даровской районной

Думой Программа Приватизации муниципального имущества и ежегодно

администрация Даровского района в апреле месяце отчитывается перед

Даровской районной Думой об исполнении Программы приватизации.

4. Предоставление свободного имущества через проведение

процедуры торгов на право заключения договора аренды.

Все договоры аренды муниципального имущества заключаются через

процедуру торгов.

5. Обеспечение контроля за использованием и сохранностью

муниципального имущества, закрепленного за органами местного

самоуправления, муниципальными учреждениями и предприятиями.

Муниципальные учреждения и предприятие ежегодно до 01апреля

предоставляют в отдел по земельно-имущественным отношениям архитектуре и

градостроительству администрации Даровского района реестры

муниципального имущества. Один раз в 3 года проводятся проверки по

сохранности муниципального имущества муниципальными учреждениями.

6. Обеспечение государственной регистрации права муниципальной

собственности

Постоянно проводится работа по подготовке документов для

государственной регистрации права муниципальной собственности.

За 2014-2016 годы подготовлены документы и проведена государственная

регистрация муниципальной собственности муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области на:

1. 17 автомобильных дорог.

2. 32 объекта недвижимости.

3. 14 земельных участков.

4. 22 квартиры.

21.07.2017 16:34:31 Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-92\Приложение.docx

4

7. Использование денежных средств муниципальной Программы

№

п/п

Мероприятие  Сумма

(тыс.

руб.)

2014

год

Сумма

(тыс.

руб.)

2015

год

Сумма

(тыс.

руб.)

2016

год

1 2 3 4 5

I. Муниципальное имущество 3182,2 1910,1 1213,6

1. Содержание объектов недвижимости,

находящихся в казне муниципального

образования Даровской муниципальный район

Кировской области: обеспечение охраны,

проведение ремонтных работ, включая

техническую инвентаризацию, независимую

оценку объектов недвижимости, публикацию в

средствах массовой информации

328,2 377,1 70,1

2. Отопление, освещение, оплата

электроэнергии, вода и водоотведение

1200,1 811,7 934,4

3. Приобретение основных средств 18,7 0 0

4. Приобретение канцелярских, расходные

материалы для оргтехники

13,3 0 0

5. Обслуживание пожарной сигнализации,

заправка и ремонт картриджей

30,0 21 27,2

6. Уплата транспортного налога, за

транспортные средства находящиеся в казне,

муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области

35,9 35,0 35,0

7. Ремонт имущества, находящегося в

муниципальной собственности

муниципального образования Даровской

муниципальный район

1300,0 400,0 21,7

8. Установка пожарной сигнализации на объекты

недвижимости, находящегося в

муниципальной собственности

муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области

229,5 0 0

9. Уплата налога на добавленную стоимость  19,0 70,4 61,6

10. Оплата взноса на капитальный ремонт жилья 0 46,1 54,0

11. Софинансирование работ по разработке 0 0 0

21.07.2017 16:34:31 Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-92\Приложение.docx

5

генеральных планов

12. Обслуживание сирен 7,5 4,6 9,6

13. Приобретение имущества в муниципальную

собственность

0 216,0 0

II. Земельные ресурсы 117,0 30,0 99,0

1. Проведение землеустроительных работ,

организация торгов по продаже земельных

участков, оплату публикаций в средствах

массовой информации по проведению торгов

по продаже и сдаче в аренду земельных

участков, независимую оценку земельных

участков и арендной платы.

105,0 30,0 99,0

2. Оплата услуг банка по приему арендных

платежей за землю

0 0 0

3. Разработка правил землепользования и

застройки и генеральных планов

0 0 0

 Итого  3299,2 1940,2 1312,6

В 2016 году денежные средства, выделенные на реализацию программы,

расходовались только на содержание объектов муниципального имущества,

находящегося в казне муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области.

__________

	Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-92\решение ПРОГРАММА.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2017\07\Redum2017-92\Приложение.docx